ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN A LƯỚI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 49 /KH-UBND A Lưới, ngày 30 tháng 3 năm 2018

KẾ HOẠCH

Thăm và chúc tết cổ truyền nước bạn Lào

Nhằm tăng cường tình đoàn kết hữu nghị giữa huyện A Lưới, tỉnh Thừa

Thiên Huế và huyện Sá Muội, tỉnh Salavan, huyện Kà Lừm, tỉnh Sê Kông, nhân

dịp Tết cổ truyền của Nước Cộng hoà Dân chủ Nhân dân Lào, Ủy ban nhân dân

huyện A Lưới xây dựng kế hoạch thăm, chúc tết tại hai huyện bạn, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm tăng cường mối quan hệ đoàn kết, phối hợp giữa huyện A Lưới, tỉnh

Thừa Thiên Huế, Việt Nam và huyện Sá Muội, tỉnh Salavan, huyện Kà Lừm, tỉnh

Sê Kông nước bạn Lào trong việc bảo vệ chủ quyền an ninh biên giới, phát triển

kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng, an ninh.

2. Yêu cầu

Công tác chuẩn bị đầy đủ, chu đáo về mọi mặt. Đảm bảo an toàn về người

và phương tiện trong quá trình thăm, chúc Tết tại nước bạn.

II. NỘI DUNG

Tổ chức thăm, tặng quà cho chính quyền huyện Sá Muội, tỉnh Salavan và

chính quyền huyện Kà Lừm, tỉnh Sê Kông, Lào.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: dự kiến trong 02 ngày 13 đến 14/4/2018, tập trung tại Văn

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện.

2. Địa điểm: Uỷ ban Chính quyền huyện Sá Muội, tỉnh Salavan và Ủy ban

Chính quyền huyện Kà Lừm, tỉnh Sê Kông, Lào.

III. THÀNH PHẦN DỰ KIẾN THAM GIA

- Đại diện Thường trực Đảng;

- Đại diện Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng Huyện uỷ;

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo: Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Đồn Biên

phòng Cửa khẩu Hồng Vân, Đồn Biên phòng Cửa khẩu A Đớt, Trung tâm Y tế

huyện;

- Đại diện lãnh đạo: Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Trạm Khuyến Nông - Lâm - Ngư huyện, Đài Truyền thanh -

Truyền hình huyện;

- Đại diện lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản HCM huyện;

- 02 phiên dịch (Đồn Biên phòng Cửa khẩu Hồng Vân và Đồn Biên phòng

Cửa khẩu A Đớt bố trí).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

- Lập dự trù kinh phí, tổ chức mua quà tặng Bạn.

- Đảm bảo 01 phương tiện phục vụ đoàn đi và về theo Kế hoạch.

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Đảm bảo 01 phương tiện phục vụ đoàn đi và về theo Kế hoạch.

3. Công an huyện

- Đảm bảo 01 phương tiện phục vụ đoàn đi và về theo Kế hoạch.

4. Đồn Biên phòng Cửa khẩu Hồng Vân và Đồn Biên phòng Cửa khẩu

A Đớt

- Thông báo cho Bạn biết về thời gian, thành phần Đoàn sang thăm, chúc tết.

Cử 01 phiên dịch phục vụ cho Đoàn.

Trên đây là Kế hoạch thăm, chúc tết Ủy ban Chính quyền huyện Sá Muội,

tỉnh Salavan và Ủy ban Chính quyền huyện Kà Lừm, tỉnh SêKông, Lào của Ủy ban

nhân dân huyện A Lưới, đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ nội dung Kế hoạch để

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- VP: LĐ và CV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2018-04-02T09:02:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!